
АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

d f  Л ё Л / ,  г. Дальнегорск №

О признании многоквартирного дома аварийным 
и подлежащим сносу

В соответствии со статьями 14, 15 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 

№47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, 

жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом 

и жилого дома садовым домом», административным регламентом предоставления 

муниципальной услуги «О признании помещения жилым помещением, жилого 

помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции, утвержденным постановлением 

администрации Дальнегорского городского округа от 12.02.2018 № 105-па, 

протоколом от 27.09.2021 № 3/2021 заседания межведомственной комиссии по 

признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 

проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции, руководствуясь Уставом Дальнегорского городского округа, 

администрация Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать многоквартирный дом, расположенный по адресу: ул. 

Жигало д. 7, д. Мономахово, г. Дальнегорск, Приморский край, аварийным и 

подлежащим сносу.



2. Включить в перечень аварийного жилья Дальнегорского городского 

округа следующий многоквартирный дом:

- д. 7 по ул. Жигало, д. Мономахово, г. Дальнегорск, Приморский край.

3. Определить срок расселения граждан -  2025 год.

4. Разместить настоящее постановление в информационно

телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации 

Дальнегорского городского округа по адресу: www, http://dalnegorsk-mo.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Дальнегорского городского округ, курирующего 

вопросы жилищно-коммунального хозяйства.

http://dalnegorsk-mo.ru

